[image: ]

	ГЛАВА    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	[bookmark: _GoBack]      24 . 08.2023

	№
	114

	г.Бабаево

	О проведении общественных обсуждений по схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории   по адресу: Вологодская область, г. Бабаево, ул. Свердлова, земельный участок 70 под многоквартирным домом

В соответствии с п. 2.1 ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», ст. ст. 5.1, 46 Градостроительного кодекса РФ, на основании  порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Бабаевского муниципального округа Вологодской области», утвержденного решением Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа  от 27.12.2022 года №145, Уставом  Бабаевского муниципального округа Вологодской области,  а также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.  Провести общественные обсуждения по схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу: Вологодская область, г. Бабаево, ул. Свердлова, земельный участок 70  под многоквартирным домом (далее – общественные обсуждения).
  2. Определить срок проведения общественных обсуждений – с 29.08.2023 года по 28.09.2023 года включительно.
  3. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений  в районной газете «Наша жизнь»  и разместить на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://35babaevskij.gosuslugi.ru. (раздел «Градостроительство).
  4.  Создать рабочую группу по организации и проведению общественных обсуждений по схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу: Вологодская область, г. Бабаево, ул. Свердлова, земельный участок 70  под многоквартирным домом, в следующем составе:
- Соловьева Екатерина Валерьевна, временно исполняющий обязанности начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области,  заведующий земельным отделом управления имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа;
- Никифорова Марина Михайловна,  заместитель заведующего земельным отделом управления имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа;
- Панкратьева Юлия Евгеньевна, заведующий  юридическим отделом   администрации Бабаевского муниципального округа;
- Брусова Мария Анатольевна, заведующий отделом архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации Бабаевского муниципального округа;
5.  Определить порядок работы рабочей группы по организации и проведению общественных обсуждений. Рабочая группа  по организации и проведению общественных обсуждений ведет работу по адресу: 162480, Вологодская область, г. Бабаево, ул. Ухтомского, д. 1, приемные дни: с 8.00 до 12.00 часов, с 13.00 до 17.00 часов в рабочие дни или по телефону 2-19-20, 2-10-14.
           Рабочая группа  по организации и проведению общественных обсуждений работает в период подготовки и проведения общественных обсуждений. Рассматривает все вопросы, выносимые на общественные обсуждения,  принимает соответствующее решение.
6. Рабочей группе по организации и проведению общественных обсуждений:
6.1. Обеспечить проведение общественных обсуждений по схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу: Вологодская область, г. Бабаево, ул. Свердлова, земельный участок 70  под многоквартирным домом.
         6.2. Организовать учет предложений и замечаний общественных обсуждений для включения их в протокол и заключение о результатах
общественных обсуждений  29.08.2023 года по 25.09.2023 года  включительно;
6.3 Организовать предварительное ознакомление граждан со  схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу: Вологодская область, г. Бабаево, ул. Свердлова, земельный участок 70  под многоквартирным домом, в здании администрации Бабаевского муниципального округа  по адресу: 162480, Вологодская область,  г. Бабаево, ул. Ухтомского, д. 1, каб. 31;
         6.4. Организовать размещение  схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу: Вологодская область, г. Бабаево, ул. Свердлова, земельный участок 70  под многоквартирным домом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет по адресу: https://35babaevskij.gosuslugi.ru. (раздел «Градостроительство) и открыть экспозицию данной схемы.
           6.5. Подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений.
         6.6.  Заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать в  районной газете «Наша жизнь»  и разместить на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://35babaevskij.gosuslugi.ru. (раздел «Градостроительство)
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике "НЖ" районной газеты "Наша жизнь" и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Бабаевского
муниципального округа                                                               Ю.В. Парфенов

image1.png